1
Visit our website at Emerson.com/AVENTICS
AVENTICS™ PROPORTIONAL VENTIL SENTRONICPLUS
DIGITALES ELEKTRONISCHES DRUCKREGELVENTIL
BAUREIHE
614
• SENTRONICPLUS Serie 614 ist ein hochdynamisches Drei-Wege-
Proportionalventil mit digitaler Steuerung.

BAUREIHE
614
Bestellangaben
Kenndaten
Anschluss
Nennweite Durchfluss bei 6 bar
(mm)
Durchfluss-Koeffizent
(l/min)
Kv (m3/h) Cv
G/NPT 1/8 1 0.05 0.06 55
G/NPT 1/8 3 0.13 0.15 150
G/NPT 1/4 6 0.60 0.69 700
G/NPT 1/2 12 1.20 1.39 1400
G/NPT 1 20 4.80 5.55 5600
Anmerkungen:
1) Nur für DN1, DN3 und DN 6
2) Nur für DN6, Ms / 1,8 A 44 W
   Weitere Ausführungen auf Anfrage.
3) Andere Druckbereiche auf Anfrage
ARTIKEL-NR. 6 1 4 3 5 7 B   A   S   I   D    P P
A:  AUSFÜHRUNG (Anschluss), Gehäuse
0 = DN6 (G 1/4), Alu 7 = DN3 (G 1/8), Messing
1 = DN12 (G 1/2), Alu 8 = DN6 (G 1/4), Messing
2 = DN20 (G 1), Alu 9 = DN3 (NPT 1/8), Messing
4 = DN6 (NPT 1/4), Alu A = DN6 (NPT 1/4"), Messing
5 = DN12 (NPT 1/2), Alu C = DN6 (G 1/4), Edelstahl
6 = DN20 (NPT 1), Alu H = DN6 (G 1/4), Messing 2)
    J  =  DN1  (G1/8), Messing
I:  ISTWERT
1 = Istwertausgang 0 ... 10 Volt
2 = Istwertausgang 0 ... 20 mA
3 = Istwertausgang 4 ... 20 mA
4 = Istwerteingang 0 ... 10 Volt
5 = Istwerteingang 0 ... 20 mA
6 = Istwerteingang 4 ... 20 mA
PP: DRUCKBEREICH 3)
 Max. Ein-
gangs-
 druck (bar)
 2
 2
 2
 3
 8
 8
 12
 12
 14
 18
 22
 40
 60
  116 psi
  125 psi
  174 psi
  261 psi
  275 psi
  319 psi
  377 psi
S: SOLLWERT
0 = 0 ... 10 Volt
1 = 0 ... 20 mA
2 = 4 ... 20 mA
D:  DIGITALER AUSGANG
1 = Druckschalter-Ausgang
  PNP ± 5 %
Relativdruck
40 = 0 - 100 mbar
50 = 0 - 500 mbar
60 = 0 - 1 bar
02 = 0 - 2 bar
03 = 0 - 3 bar